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Inledning  
2024 var ett intensivt och roligt år, med både kongress och 
valrörelse. Vi från distriktsstyrelsen sida upplever att arbetet 
har fungerat bra. Vänsterpartiet gjorde ett mycket bra resultat i EU-valet i 
samtliga kommuner i Skaraborg. Vi tycker att vi har kommit närmare våra 
partiföreningar, inte minst genom ett så gott samarbete i EU-valrörelsen. 
Laddstationerna, som vi började med under valrörelsen, har vi fortsatt att 
anordna, och sätter stort värde på att genom dem kunna träffa partiföreningarna i 
så stor utsträckning. Det var också riktigt roligt att kunna avsluta kalenderåret 
med ett riktigt julkalas för våra kära medlemmar, med vår partiledare Nooshi 
Dadgostar som gäst! Vi ser fram emot ett fortsatt gott samarbete! 
 
Styrelsen med flera 

Distriktsstyrelsen för Vänsterpartiet Skaraborg har under verksamhetsåret 
2024-2025 bestått av följande personer: 
 
Ordförande: Britta Wänström, Mariestad 
 
Ordinarie ledamöter: 
Ann-Britt Zakrisson, vice ordförande, Gullspång 
Evalena Öman, kassör, Götene 
Gustav Blomqvist, Lidköping 
Hanna Wångdahl, Lidköping 
Bo Karlsson, Skara 
Adam Dufva Ahlin, Falköping (mars-juni 2024) 
 
Ersättare: 
Bjarne Hallgren, Falköping 
Ida Gunnarsson, Skövde (från augusti 2024)  

Revisorer 
Marie Engström Rosengren, Mariestad 
Dag Fredriksson, Skövde (ersättare) 

 



 

Valberedning 
Patricia Axelsson, Tidaholm 
Dag Fredriksson, Skövde 
Emil Estébanez, Falköping 
Ombudsperson Lisa Wallenstein är adjungerad till valberedningen.  
 

Styrelsen har under verksamhetsåret 2024-2025 haft 15 möten. Av dem har fyra 
varit fysiska och elva  digitala.  Vi har förlagt de fysiska mötena hos 
partiföreningar som inte har någon representant i styrelsen, som ett sätt att 
stärka kontakten med dem. Alla medlemmar i den partiförening vi besöker bjuds 
in att närvara vid våra möten. Vi brukar också genomföra  någon typ av 
kampanjande med partiföreningen, till exempel dela flygblad i brevlådor. Vi har 
detta verksamhetsåret besökt Grästorp, Tidaholm och Töreboda. Det fjärde 

mötet var på Nordkroken vid vår 
kick-off.   
 
Verksamhetsåret inleddes med en 
rivstart för styrelsen med både 
kongress och EU-val. Därför var det 
först efter sommaren som vi hann ha 
vår officiella “kick-off” - men bättre 
sent än aldrig. Kick-offen ägde rum på 
Vänsterpartiets gamla pensionat 
Nordkroken vid Vänerns strand i 
Vargön, fredag 30/8 till söndag 1/9.  

 
Vi samlades redan på fredagskvällen 
kvällen och hade många och bra 
diskussioner. På lördagen fortsatte vi med 
heldags styrelsemöte med en gedigen 
dagordning, där fokus var strategi för att 
genomföra resten av verksamhetsplanen, 
nu när kongressen och EU-valet var 
avklarat. Efteråt hade vi lite lekar och 
samkväm.  
 
Nästan hela DS deltog på kick-offen, även om ett par av oss inte kunde vara med 
fysiskt utan istället var med digitalt under styrelsemötet. Även representanter för 
valberedningen och representantskapet deltog, vilket var extra roligt. Under året 
har vi kommit varandra närmre och de deltar ofta på våra möten och kan 
rapportera från sina olika verksamheter.  

 



 

Personal 
I april 2024 tackade vi av Ingmarie Torstensson, som 
jobbat som ombudsperson för Vänsterpartiet Skaraborg i 
hela 10 år, men som nu ska gå i pension. Vi tackar 
Ingmarie för allt fantastiskt arbete hon utfört för 
Vänsterpartiet genom åren!  
Vi har nu  en heltidsanställd ombudsperson,  Lisa 
Wallenstein. Under några veckor i valrörelsen hade vi 
även Josefin Börjesson från Vänsterpartiet Skövde som 
tillfälligt anställd för vår ringkampanj. 

Under året har Vänsterpartiet startat upp ett arbetsgivarforum i Västra Götaland, 
där alla distriktsordföranden och  andra arbetsgivare i Vänsterpartiet i länet deltar. 
Där lär vi av varandra angående arbetsgivarfrågor och bjuder även ibland in 
Vänsterpartiet Riks HR-chef. Detta stärker oss i vår arbetsgivarroll, vilket känns 
bra. Det är viktigt att Vänsterpartiet är en bra arbetsgivare.  
 

Valet till EU-parlamentet 
Vänsterpartiet gjorde ett mycket bra EU-val, och gick framåt i alla Skaraborgs 

kommuner. Distriktsstyrelsens strategi i 
EU-valrörelsen var att jobba gemensamt och 
partiföreningsöverskridande. Vi satsade på att 
organisera kampanjande i områden i Skaraborg där 
vi fick flest röster i riksdagsvalet 2022, och 
sannolikheten därmed 
var stor att vi skulle få 
röster i EU-valet, t ex 
Lidköping och Skövde. Vi  
arbetade sedan 
fokuserat för att 

medlemmar från övriga delar av Skaraborg skulle 
komma dit och kampanja tillsammans. Men vi deltog 
självklart också i kampanjande i andra kommuner när 
de efterfrågade det,  t ex vid 6-junifirandet i 
Falköping.  

Vi anordnade en EU-valskola för alla medlemmar, ledd av partistyrelseledamoten 
Gertrud Ingelman i Skövde, som såg till att vi starka kunde gå in i valrörelsen 
tillsammans. 
En viktig ingrediens i att få våra partiföreningar att samarbeta var att vi varje 
tisdag anordnade Laddstation mellan kl 16-20 i Vänsterpartiet Skövdes partilokal, 

 



 

för alla medlemmar. Laddstationens skulle vara en plats där medlemmar kunde 
”ladda sina batterier” med kaffe, fika och kul sällskap,  och tillsammans med andra 
kampanja genom exempelvis flygbladsutdelning, eller delta i de ringstugor vi 
anordnade. Vid ringstugorna  ringde vi Vänsterpartister och uppmuntrade dem att 
rösta i EU-valet, och sedan även till potentiella väljare. Det fanns alltid valmaterial 
att hämta och ta med till kampanjande.  

Laddstationen fick bra genomslag och var välbesökta varje vecka av medlemmar 
från många av våra partiföreningar. Som mest var vi uppåt 20 personer där 
samtidigt, som tillsammans jobbade mot målet att Vänsterpartiet skulle vinna 
stort i EU-parlamentsvalet. Förutom att kampanja och hämta material till sina 
egna kommuner så fick medlemmar en chans att knyta nya kontakter, äta god 
mat, umgås och diskutera politik. Denna satsning kändes så lyckad så att vi efter 
valet valde att fortsätta med Laddstationer runt om i distriktet, en gång i 
månaden.  

Under valrörelsen gjorde Jonas Sjöstedt en gedigen Sverigeturne och vi lyckades 
se till att ett av stoppen blev i Skaraborg. Han började dagen i Skövde där han 
besökte invånare på torget, där bjöds det på kaffe, bulle och tal från Jonas, ett 
stort antal selfies tillsammans med Jonas blev 
tagna under den timmen han mötte sina väljare där. 
Sedan gjorde Jonas ett kort stopp i Mariestad för 
att prata med medlemmar och väljare utanför 
partilokalen innan Kinnekulletåget tog honom och 
även Louise Jeppsson (ordförande i Infrastruktur- 
och kollektivtrafiksnämnden i Västra 
Götalandsregionen) till Lidköping för kvällens 
event. På kvällen så samlades det ett 100-tal 
vänsterpartister och intresserade på Folkets Hus 
där det blev ”talkshow” under ledning av den 
eminenta Patricia Axelsson. Publiken kunde under tiden samtalet pågick smsa in 
sina frågor både till Jonas och Louise. En lyckad helkväll med mingelfika, samtal, 

och riktigt bra tal från scenen.  
På valdagens kväll, den 9 juni, anordnade vi 
valvaka för alla medlemmar i Vänsterpartiet 
Skövdes lokal.  Den var välbesökt och fylld 
med glädje, då vi kunde konstatera att det 
gick så pass bra i valet att vi kunde skicka 
två ledamöter till EU-parlamentet, både 
Jonas Sjöstedt och Hanna Gedin fick plats! 

 

 



 

Distriktets stöd till partiföreningarna 
En av distriktsstyrelsens viktigaste uppgifter är att stödja våra partiföreningar. 
Under året som gått har vi gjort det bland att genom att: 
 

- anordna en utbildning i internfeminism 
- anordna EU-valskola 
- anordna en träff för partiföreningarnas ordföranden, där de fick tillfälle att 

dela med sig av sina erfarenheter till varandra 
- göra affischer och flyers till partiföreningarna när de ber om det 
- ge partiföreningarna hjälp med sociala medier, hemsida och bokföring, när 

de ber om den hjälpen 
- ringa medlemmar för att peppa dem att komma på möten och events, när 

partiföreningen bett om det  
- hjälpt till att anordna årsmöte åt en partiförening som bett om hjälp med 

det 
- hjälpa partiföreningarna att delta i en regionpolitisk kampanj om 

kollektivtrafik 
- löpande hjälp med “lite av varje” 

 
För att fördela våra resurser så effektivt och rättvist som möjligt har vi gett 
partiföreningarnas styrelser en enkät, där de fått beskriva vilken hjälp de behöver 
inom några specifika områden. Utifrån den enkäten har vi tagit fram en 
handlingsplan som vi arbetar utifrån. Självklart går det bra att be oss om 
ytterligare hjälp utöver det.  
 
Vi har tagit fram ett nytt arbetssätt för vad vi gör när det kommer nya 
medlemmar, med syfte att snabbare fånga upp de nya medlemmarna och lotsa 
dem in i partiet. Vår ombudsperson bevakar när det kommer nya medlemmar och 
informerar partiföreningarna om det. Vi skickar ett välkomstmejl till den nya 
medlemmen och om partiförening så vill så kontaktar vi även medlemmen via 
telefon. 
 
För att underlätta för partiföreningarna att anordna egna events, kampanja etc, 
har vi avsatt ekonomiska medel att dela ut till partiföreningarna om de ansöker 
hos oss om det. Under året har vi beviljat medel utifrån två sådana ansökningar.  
 
Vi har skickat ut en enkät till alla medlemmar angående vilka politiska frågor de 
brinner för, om de är intresserade av uppdrag etc. Resultatet av enkäten kommer 
att komma till nytta för partiföreningarna i deras arbete. 
 

 



 

Genom de månadsvisa Laddstationerna som vi 
fortsatt med efter EUvalrörelsen, har vi på ett 
avslappnat sätt kunna träffa medlemmar från 
många partiföreningar. Vi upplever att vi genom 
detta både har utvecklat vår relation med 
partiföreningarna, och stärkt banden 
partiföreningarna emellan.   

 
DS har använt sig av ett faddersystem för att 
säkerställa att vi har regelbunden kontakt med alla 
partiföreningar. Vi har som ambition att delta på 

partiföreningarnas årsmöten, inte minst eftersom det är ett bra sätt att träffa de 
medlemmar som inte brukar vara aktiva utöver årsmötet.  
 
Kommunikation åt många håll 
Distriktsstyrelsen är en “spindel i nätet” som behöver ha relationer och 
kommunikation åt många håll. Både med partiföreningarna, Representantskapet 
och dess styrelse, regionpolitikerna, och  Vänsterpartiets riksnivå (“Riks”).  
Under året har Riks anordnat flera träffar där distriktsstyrelsens ordförande och 
ibland ombudspersonen deltagit. Mycket av informationen där har vi skickat 
vidare till partiföreningarnas ordföranden bland annat via ordförandeträffen.  
 
Vi har även fyra andra distriktsstyrelser i vårt län, 
(Vänsterpartiet Fyrbodal, Vänsterpartiet  Sjuhärad, 
Vänsterpartiet  Väst och Vänsterpartiet  Göteborg)  
som vi jobbar fram ett allt bättre samarbete med. Vi 
ser oss  som “kollegor” som kan lära oss av varandra 
vad gäller distriktsstyrelsearbete. På kongressen 
träffades alla fem distriktsordföranden för ett 
historiskt första gemensamt foto. Ordförandena 
hörs regelbundet, och delar med sig av sina erfarenheter i styrelsefrågor och 
annat till varandra.  
 
På DS möten finns en stående punkt med rapporter från våra representanter i 
regionfullmäktige och i representantskapet, där vi får bra information och har 
möjlighet att skicka med tankar och reflektioner. Vi ser en potential i att utveckla 
detta vidare. DS, Skaraborgs ledamöter och ersättare i representantskapet och i 
regionfullmäktige har även en Signal-grupp där vi har dialog.  
 
 
 

 



 

Events och aktiviteter 
Under året har många aktiviteter anordnats runt om i vårt distrikt, både av 
distriktet och partiföreningarna. Distriktsstyrelsen har funnits med som en 
stödjande part i flera av partiföreningarnas arrangemang i form av hjälp med att 
sprida eventen, ekonomiskt stöd eller hjälp på plats. Distriktsstyrelsen har även 
själva genomfört en del aktiviteter, där den största satsningen har varit de 
månatliga Laddstationerna.  
 
Exempel på vad Distriktsstyrelsen genomfört eller stöttat i är:  

- 1 majfirande i Skövde och Falköping 
- Manifestation för att uppmärksamma den internationella kvinnodagen (V 

Skövde arrangerade) 
- Palestinademonstrationer, främst i Skövde och Lidköping 
- Laddstationer 
- Fackeltåg för att uppmärksamma Kristallnatten (V Skövde arrangerade) 
- Vänsterpartiets deltagande i Skövde Pride 
- Aktiviteter kopplat till EU-valet på flera orter 
- Julavslutning med Nooshi Dadgostar som gäst 

 
Här nedan beskriver vi lite närmare ett par  av dessa events: 
 
1 maj 
Årets 1 maj firades på tre olika ställen, på tre olika sätt i distriktet. 
Traditionellt demonstrationståg med efterföljande tal och musikinslag gick av 

stapeln i Skövde och med en stor scen där 
distriktsstyrelsens ordförande Britta Wänström, 
Vänsterpartiet Skövdes både ordförander Josefine 
Börjesson och Gabryjel 
Blom, samt Ung Vänster 
höll tal.  Särskilt inbjuden 
var också Evelina Åsgård 
Rohlén från Kommunal 
som också höll ett 
brinnande tal. De olika 
talen vävdes ihop med 
hjälp av musik från Matriarkören och punkbandet 
Stoppa tjuven. Det blev ett härligt röj i Kyrkparken när 

dessa släppte loss. Vänsterpartiet bjöd på fralla och kaffe, och partiföreningar 
från runtom i Skaraborg hjälptes åt med allt från kaffekokning till tävlingar för de 
deltagande. 
 

 



 

I Lidköping anordnades en kamratträff på Folkets Hus med tema fred och 
internationell solidaritet. Det bjöds på fika och man startade upp Konstlotteriet 
där intäkterna gick till Läkare utan Gränsers insatser till Gaza. Bo och Ann-Carin 
Landström berättade om den politiska situationen i Pakistan utifrån deras besök 
där under våren 2024, där de bland annat träffade partiföreträdare för ett parti på 
vänsterkanten. 
 
Under kvällen i Falköping blev det som sig bör underhållning på Amfiteatern. Det 
var Älvdans och Mo Brodén som stod för musiken och Erik Kyrkander som höll 1 
majtal.  

 
Vänsterpartiet Skaraborgs deltagande i Skövde Pride 
Vid 2024 års Prideparad så hängde regnet i luften. Distriktet hade köpt in t-shirts i 

regnbågens färger med olika citat som 
kopplades till HBTQIA+rörelsen som vi 
gemensamt kunde ha på oss för att synas i 
paraden. Det var inte så stor uppslutning 
från Vänsterpartiet detta år och endast ett 
par tröjor kom till användning, men på 
foton som kom med i tidningen så blev 
detta effektfullt och vi försöker igen nästa 
år. Då hoppas vi på full bemanning för att 
gestalta regnbågen och visa var 
Vänsterpartiet stolta står i denna fråga. 

 
Nooshi Dadgostars besök i Skaraborg 
Styrelsen hade frågat Nooshi Dadgostar om ett 
besök våren 2025.  Istället hörde de av sig från Riks i 
november och ville att Nooshi och Sandro Scocco 
(chefsekonom) redan i december 2024 skulle 
besöka Skaraborg som en del av deras turné i 
landet. Detta kunde vi såklart inte säga nej till trots 
det korta varslet, utan vi drog genast igång 
planeringen för en heldag i Skaraborg som skulle 
avslutas med en julfest för medlemmarna.  
 
Nooshi Dadgostar, partiordförande, Hanna Cederin, pressekreterare, Sandro 
Scocco, Chefsekonom och Agnes Stuber, fotograf var den delegation som kom 
med tåget till Falköping en frostig morgon den 12 december. De skjutsades runt 

 



 

av vår ombudsperson minibuss med bravur, och med distriktsordföranden i 
passagerarsätet. 

Tillsammans med representanter för Företagarna i Falköping, 
Hyresgästföreningen och Vänsterpartiet Falköping så fördes ett samtal 
tillsammans med VD:n för det kommunala bostadsbolaget i Falköping. Det som 
diskuterades var elprisfrågan och den orimliga nätavgift som falköpingsbor och 
företag betalar till ett privat elbolag. (bland de högsta nätavgifterna i landet) 
Alla kunde enas i de flesta frågorna och Vänsterpartiet hade denna dag gått ut 
med ett utspel och förslag inom just 
elfrågan. 

Efter en lunch på Teaterbaren begav 
sig delegationen till Volvofabriken i 
Skövde. Där fick vi alla möta 
platschefen med flera som berättade 
om hur Volvo jobbar för hållbar 
utveckling, och i synnerhet kring 
deras nya batterifabriksavdelning 
vilken vi också fick besöka. 

På kvällen hade alla medlemmar i Skaraborg (och även Fyrbodal) bjudits in till 
julfest på Stadshotellet i Lidköping. Runt 120 personer samlades för att äta god 
vegetarisk buffé, samtala med varandra och framförallt lyssna till både Nooshi 

Dadgostar, Sandro Scocco och 
distriktsordförande Britta Wänström. 
Innan programmet drog igång så bjöds 
representanter från partiföreningarna på 
en gemensam middag tillsammans med 
Nooshi. 
Patricia Axelsson var konferencier under 
kvällen  och publiken hade precis som vid 
Jonas Sjöstedts besök chans att smsa in 
sina frågor till folket på scenen. Det blev 

en avslappnad kväll där både unga och äldre medlemmar tillsammans fick känna 
att vi hör ihop och vi nu går emot val 2026 då det är dags att byta ut den sittande 
regeringen! 

 

 

 



 

Kurser och utbildningar 

DS har som vi nämnt  anordnat EU-valskola och även en mycket välbesökt 
internfeministisk utbildning, i enlighet vår verksamhetsplan. Enligt 
verksamhetsplanen skulle vi även anordna en träff för medlemmar med 
parlamentariska uppdrag. Vi hade tänkt att ha den i januari 2025, men vi valde att 
inte genomföra  den. Detta eftersom vi med kort varsel fick möjlighet att anordna 
“Nooshi-träffen” i december. Det var en fantastisk chans som vi inte ville säga nej 
till, men vi såg att vi behövde prioritera bort något annat för att hinna med vårt 
övriga arbete med verksamhetsplanen. 
 
Vänstern i Skaraborg 

Under året har vi satsat en del på att ge ut tidningen 
Vänstern i Skaraborg, en tidning där vi själva får producera 
en del sidor och så fylls resten på med artiklar från riksnivå. 
Vi har gett ut tidningen två gånger.  Ett nummer skickades 
ut på våren inför EUvalet  och det 
andra i början av december. Tidningen 
skickades ut till alla 15 kommuner i 
Skaraborg och med ett cirka antal på 

1000 exemplar per kommun. Vi har även beställt ett antal av 
tidningarna Vänstern i vården (som är en regional tidning) 
samt Vänstern på jobbet (som är en central facklig tidning) 
för utdelning vid bland annat våra Laddstationer. 

HBTQIA+arbete 
Som tidigare beskrivits har Vänsterpartiet Skaraborg deltagit i Skövde Pride. Vi 
har utsett en ansvarig för HBTQIA+arbetet;  Patricia Axelsson från Vänsterpartiet 
Tidaholm.  
Under året har DS via en medlemsenkät undersökt vilka medlemmar som är 
intresserade av att delta i ett HBTQIA+nätverk. Under våren 2025 beslutade DS 
att starta upp ett HBTQIA+nätverk och att Patricia Axelsson är sammankallande.  
 
Fackligt arbete 
Distriktsstyrelsen har utsett Gustav Blomqvist till ansvarig för fackligpolitiska 
frågor, med Hanna Wångdahl som ersättare. Gustav har under året deltagit i de 
facklig-politiska träffar som Vänsterpartiet Riks har anordnat digitalt. 
 
Under året har DS via en medlemsenkät undersökt vilka medlemmar som är 
intresserade av att delta i ett facklig-politiskt nätverk. Under våren 2025 
beslutade DS att starta upp ett fackligpolitiskt nätverk och att Simon Pyka är 
sammankallande.  

 



 

Internfeministiskt arbete 
Distriktsstyrelsen har utsett Hanna Wångdahl till ordinarie Internfeministiskt 
ansvarig (IFA), och Ida Gunnarsson till ersättande IFA.  
16 november anordnades distriktsstyrelsen en internfeministisk utbildning för 
medlemmar i Vänsterpartiet Skaraborg. Patricia Barkö från styrgruppen för 

Kvinnors Organisering höll i utbildningen. Utbildningen var 
välbesökt, ca 30 personer 
deltog och de flesta 
partiföreningarna i 
Skaraborg var 
representerade. Genom 
föreläsning, diskussioner 
och workshops fick vi lära 

oss mer om partiets linje i detta arbete och vi 
fick konkretisera våra partiföreningars behov 
som vi aktivt behöver arbeta vidare med. 
Internfeminismen är en central del av den feministiska organiseringen i 
Vänsterpartiet. Genom ett internfeministiskt arbete kan vi skapa en mer jämställd 
organisation, där kvinnor har lika stor makt som män. Vi blev även introducerade i 
den internfeministisk handboken, och fick med oss tankar om hur vi kan integrera 
den i det politiska arbetet. 
 
För att fortsätta det internfeministiska arbetet ute i partiföreningarna har ett 
nätverk startats upp. I nätverket kan vi dela upplevelser och erfarenheter, ge 
varandra stöd och uppmärksamma problem och svårigheter. Nätverket 
representeras av internfeministiskt ansvariga i partiföreningarna samt de 
ansvariga i distriktsstyrelsen, därutöver av de medlemmar som har ett intresse för 
att ingå i ett internfeministiskt nätverk. 
 
29 november - 1 december arrangerade Kvinnors Organisering en konferens för 
interfeministiskt ansvariga i alla distrikt. En av våra IFA, Hanna Wångdahl, deltog 
på konferensen. Konferensen bestod av föreläsningar och diskussioner kring det 
internfeministiska uppdraget. Efter konferensen har deltagarna fortsatt ha möten 
för att diskutera hur ett framtida samarbete mellan alla distriktens 
internfeministiskt ansvariga kan se ut.  

Inom distriktsstyrelsen har vi utvecklat användandet av appen "MultiTimer", 
denna app ger oss möjlighet att kartlägga talarstatistik i samband med våra 
möten. Vid varje möte får en av deltagarna uppgiften att vara ansvarig för 
mätningen. Appen mäter både taltid samt antal inlägg från män och övriga. 
Resultatet av varje mätning analyseras kort i slutet av mötet och förs in 

 



 

protokollet. Därutöver finns en mapp där all data kan samlas in för att vi ska kunna 
ta del av statistiken över tid. 

Antirasistiskt arbete 
Distriktsstyrelsen har under verksamhetsåret arbetat med frågan hur vi som parti 
ska agera för att inte legitimera rasistiska partiers framväxt genom 
kommunpolitiska samarbeten. Distriktets ambition är att vara en stödjande 
diskussionspart till partiföreningarna om de hamnar i kniviga situationer. 

Via Skövde partiförening var vi med och uppmärksammade Kristallnatten den 
9/11 genom en minnesmanifestation för att hedra offren. Personer från olika delar 
av Skaraborg anslöt sig och deltog i ett tyst fackeltåg genom Skövde centrum. 
Därefter hölls det tal och lästes dikter på Hertig Johans torg. Både tal och dikter 
tog oss tillbaka i tiden, men blickade även in i den värld vi lever i nu med budskap 
om att värna om demokratin och varandra, samt att vi aktivt måste arbeta för ett 
inkluderande samhälle fritt från rasism. 

Vi har under via en medlemsenkät frågat vilka medlemmar som är särskilt 
intresserade av antirasistiska frågor, och hoppas kunna använda deras 
engagemang till att utveckla distriktets antirasistiska arbete.  
 
Klimat- och miljöarbete 
DS har utsett Britta Wänström att vara ansvarig för miljö- och klimatfrågor. Britta 
har deltagit på flera av de digitala föredrag och events som Vänsterpartiets 
klimat- och miljönätverk “Gröna Vänstern” har anordnat. Britta har också 
informerat övriga medlemmar om att eventen är på gång och går att anmäla sig 
till. Informationen har gått ut i Vänsterpartiet Skaraborgs Facebookgrupp 
“Vänsterpartiet Skaraborg - info och diskussion för medlemmar”. 

Vi har via medlemsenkät undersökt intresset bland medlemmarna för att delta i 
miljö- och klimatnätverk för vänsterpartister i Skaraborg, och kommit fram till att 
intresset är stort. Vi har beslutat att starta upp ett nätverk, som kommer att ta sin 
form under nästa verksamhetsår. 

Enligt verksamhetsplanen skulle vi samarbeta med organisationen 
VätternVänstern, men eftersom den tyvärr har upphört har vi inte kunnat göra det. 
Det finns dock andra sätt att arbeta för Vätterns vattenkvalitet, som ju är 
dricksvatten för många Skaraborgare, och vi ser en möjlighet att kunna göra det 
via vårt nybildade nätverk.  

En konkret klimatfråga som Vänsterpartiet Skaraborg har drivit under året, är att 
de gasturbiner som Västra Götalandsregionen anser kommer behövas för att 
klara energiförsörjningen i  Västra Götaland, måste kunna gå på förnybar gas 

 

https://www.facebook.com/groups/1820733254790557/


 

såsom biogas, istället för fossilgas. Vi har lyft detta internt i vår organisation via 
representantskapet, och frågan drivs nu av RödGrönLedning.  

Kulturfrämjande 
Under verksamhetsåret har vi strävat att alltid ha med 
kulturinslag vid våra arrangemang. Årskonferensen 
2024 så gjorde bandet Hippie Jump ett bejublat 
framträdande med låtar som verkligen lyfte mötet till 
ny nivå.  
Vid  1 majfirandet i Skövde uppträdde två band; 
Matriarkören och Stoppa tjuven. Vid julavslutningen 
med Nooshi anlitade vi en DJ som ökade på 
stämningen genom att spela bra musik under kvällen.  
 

Vårdpolitiskt arbete 
DS har utsett Ann-Britt Zakrisson till sjukvårdspolitiskt ansvarig.  
En enkät till medlemmarna i Skaraborg gick ut för att se om intresse fanns för en 
referensgrupp för  hälso- och sjukvårdsfrågor. Gruppen skulle vara till för de som 
har uppdrag i regionen gällande hälso- och sjukvårdsfrågor samt andra som har 
tillhörighet och intresse för dessa frågor. Det är ämnat att diskutera aktuella 
hälso- och sjukvårdsfrågor, hjälpa de förtroendevalda med att t ex ta fram statistik 
samt att ha lite omvärldsbevakning kring hur andra regioner har löst olika hälso- 
och sjukvårdsproblem.  
Under våren 2025 har DS beslutat att gruppen ska starta upp och att Ann-Britt 
Zakrisson är sammankallande under uppstarten. 

Ung Vänster 
Vi är mycket  glada över att kunna säga att Ung Vänster blivit mer aktiva i 
Skaraborg! 

Efter flera år av vilande aktivitet har en ny förening 
skapats i Lidköping. 
Det är en stor glädje att se hur unga i Lidköping 
samlats för att tillsammans kämpa för social rättvisa. 
Under året som gått har de anordnat en stor 
manifestation till stöd för de krigsdrabbade i Gaza, 
vilket är ett tydligt bevis på deras vilja att agera för en 
bättre värld. 

Vi hoppas att detta är början av en trend mot en 
starkare närvaro för Ung Vänster i Skaraborg. Gustav Blomqvist har under året 
varit DS kontaktperson för Ung Vänster. 

 



 

Kongressen 
Vänsterpartiet Skaraborgs ombud deltog på 
Vänsterpartiets kongress i maj 2024, då det 
nya partiprogrammet antogs. Vi bifogar 
kongressdelegationens rapport från 
kongressen till den här 
verksamhetsberättelsen.  

Organisering och sociala medier 
Vänsterpartiet Skaraborg har en 
facebooksida samt en instagramsida. 
Under valrörelsen skapades en grupp om tre personer som ansvarade lite extra 
för att kontinuerligt få ut information om valet och om vad vi i distriktet hade för 
aktiviteter.  
 
Under 2024  beslöt styrelsen att ansluta sig till organiseringsverktyget Zetkin 
foundation. Detta är ett digitalt verktyg som gör det möjligt att organisera våra 
medlemmar utifrån deras styrkor och områden respektive medlem känner 
engagemang för. Genom verktyget kan vi även skapa ringkampanjer och lätt följa 
upp vilka medlemmar som kontaktats och kring vad. Detta var en stor hjälp under 
valet och vår ombudsperson jobbar nu vidare med att utveckla möjligheten att 
utöka användandet av verktyget. Meningen är att även partiföreningar ska få ta 
del av detta verktyg som kan användas som komplement till medlemsregistret.  
 
Kvalitetsarbete 
Styrelsen använder sig av styrelsehandboken och har fördelat ansvaret för att 
hålla den uppdaterad.  
 
Ekonomi 
Under året har Vänsterpartiet Skaraborg i sin helhet hållit budget, men med vissa 
förändringar på en del budgetposter där det i styrelsen under året beslutats att 
göra satsningar bland annat på kongressen. 
Distriktet har tagit ut en kansliavgift från partiföreningarna på 10 procent av det 
kommunala partistödet. 
Under året har en ansökningsblankett tagits fram där partiföreningar har 
möjlighet att söka ekonomiskt stöd från distriktet till satsningar de vill genomföra. 
 
Dåken 2024 gav styrelsen i uppdrag att under året ta fram ett förslag på någon 
typ av ekonomisk ersättning till  distriktsstyrelsens ordförande.  
Styrelsen beslutade att lämna uppdraget till valberedningen som sedan lämnat in 
sitt förslag till DÅKen 2025. 

 



 

Medlemsutveckling 
Tyvärr har vi tappat medlemmar sedan 2024. Vi har idag runt 480 medlemmar, 
vilket är ca 50 medlemmar mindre än förra året vid den här tiden. Det visar att vi 
behöver fokusera ytterligare på att behålla våra medlemmar, och även värva nya.  

Under året har vi infört en ny rutin för att snabbt få kontakt med nya medlemmar 
och informera dem om vad som är på gång i vårt distrikt vad gäller träffar och 
sådant. Beslut har också tagits att föra statistik kvartalsvis över 
medlemsutvecklingen i respektive partiförening. Vi har också anordnat en 
utbildning i internfeminism, vilket är en viktig pusselbit för att skapa miljöer och 
sammanhang där medlemmar trivs.  
 
Vi har också, vid Ringstugorna i EU-valrörelsen, ringt till potentiella väljare i 
Skaraborgs kommuner, där vi har marknadsfört Vänsterpartiet. I de fall det 
kändes lämpligt har vi peppat dem vi pratat med att gå med i Vänsterpartiet. 

Slutord 

Vi tackar alla kamrater i Skaraborg för förtroendet och ser fram emot två nya 
verksamhetsår med aktiviteter som stärker alla våra partiföreningar och distrikt. 
Vi fortsätter vår socialistiska, feministiska och miljö/klimatmässiga kamp för ett 
samhälle för alla, inte bara för några få! 
Den avgående distriktsstyrelsen tackar för det gångna verksamhetsåret och 
ställer härmed sina platser till förfogande. 

 

 



Kongressen 8-12 maj 2024 Elmia Jönköping 
Årets kongress var den längsta Vänsterkongressen 
någonsin. Detta p.g.a. digitala kongresser som varit 
under Covid-åren som gjort att man ej hunnit med 
alla beslut.  

Kongressen hölls på Elmia i Jönköping, trevligt 
arrangemang med bra lokaler, intressanta utställare 
och god mat.  

Vår delegation bestod av: Patricia Axelsson 
(delegationsledare), Britta Wänström, Dag 
Fredriksson, Therese Rautaparta-Riis. Ersättare: 
Ann-Britt Zakrisson, Simon Pyka, Fredrik Nordh och 
Gunnar Jacobsson. Sedan hade vi fördelen att vår 
ombudsperson Lisa Wallenstein var kongressvolontär och i och 
med det kunde förse oss med näringsintag under långa debatter och 
beslutspunkter.  

Inför kongressen hade vi i Vänsterpartiet Skaraborg gemensamma 
medlemsträVar med fokus motionsskrivning inför kongressen.   

Ett bra förarbete med flera delegationsträVar inför kongressen där vi 
hjälptes åt med de över 1000 motionerna (intressant fakta att ca 200 
av dem rörde miljö och klimat) samt en digital medlemsträV med 
inspel från Vänsterpartiet Skaraborgs medlemmar gjorde att vi var 
bra förberedda och taggade inför denna ärofyllda uppgift att 
representera Skaraborg.  

Inför kongressen var det flera stora diskussioner, förkasta hela nya 
partiprogrammet eller förbättra det med hjälp av motioner samt 
vilka skulle ställa upp i valet till partiledare. Vi visste också att det 
skulle upp två överklaganden på uteslutningsärenden.  

Ingen motion, som någon från oss i Skaraborg stod 
bakom, fick bifall i förslag till beslut från 
programkommissionen. Men kongressen biföll en del av 
dem vilket var väldigt kul, bl.a. om civil olydnad och 
HBTQIA+. 

Kongressen innehöll en bra blandning av kulturinslag, 
beslutspunkter och många känslosamma gästtalare bl.a 
Palestinas ambassadör H.E Ms Rula Almhaissen, 
Ukrainas ambassadörer, flertalet fackförbund och 
tidigare statsminister Magdalena Andersson (S) .  

Det var nya riktlinjer under denna kongress. När 
kongressen öppnade kunde man börja yrka på motioner. 
De motioner som fått mer än 10% av 



kongressdeltagarnas yrkande kom upp till beslut. Något 
som blev en stor diskussion och som under kongressen 
ändrades fram och tillbaka. Samt att varje 
delegetionsombud bara var garanterad en talarpunkt i 
varje beslutsblock, övriga inlägg i mån av tid. Detta var vi 
väldigt kritiska till innan, men det löste sig riktigt bra.  

Tv4 hade ett inslag om Vänsterpartiets kongress där de 
lyfte det som att partiet var uppdelat i rödvinsvänstern 
och mellanmjölksvänstern samtidigt som de visar klipp 
från kongressens talarstol. Vem är då i talarstolen om inte 
vår Dag Fredriksson.  

Jonas Sjöstedt myntade ett nytt favorituttryck 
”Allmäntskojiga skäl”.  

Kongressfesten var en riktig fullträV med ”folkparkstema” 
och jubel uppstod när konferencieren sa att det var dags 
för det som var det största hotet mot Sverige, det 
farligaste SD vet. Dragshow!!!  

Efter kongressen kunde vi sammanfatta besluten med att 
Vänsterpartiet fortsatt är ett socialistiskt, feministiskt, 
antirasistiskt parti på ekologisk grund. Vi använder nu 
hbtqia+, skrivning om hbtqia+personers rättigheter med 
bl.a. ett tredje juridiskt kön, juridiska rätten för 
regnbågsfamiljer och att hbtqia+personer som söker 
skydd i Sverige ska få asyl här. Vänsterpartiet säger nej till 
kärnkraft och ja till förnybart!  

V går fram med ett skarpt förslag om att införa 6h 
arbetsdag. 

Fredlig civil olydnad är inget som V ser något problem 
med.  

Vi vill förbjuda försäljning av fyrverkerier till allmänheten. 

Vänsterpartiet 
kräver ett 
totalförbud av 
kärnvapen på 
svensk mark. Vi vill 
införa Lex-Tesla och 
vi har ställt tydliga 
krav för det 
palestinska folket 
som precis som alla 
andra förtjänar att 
leva ett tryggt liv fritt 
från krig och ockupation. 


